
UCHWAŁA Nr LXVI l 4 40 12023

RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA
z dnia 29 listopada}0Z3 r,

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transPortowYch i zrvolnień

w tym podatku

Napodstawie art. 18 ust. 2pkt.8 ustawy zdnia8 marca 1990 r. o samorządzie gminnYm

(Dz.U z2023t.poz.40,572,1463i1688) orazart.l0ust. li2oruzart.I}ust.4ustawy zdnia

12 sĘcznia l99l r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. lJ z 2023 t . poz. 70) uchwala się co

^ 
następuje:

§ 1. określa się wysokośó stawek podatku od środków transportowych od osób fizYcmYch,

od osób prawnych i jednostek organizacyjnych niemających osobowoŚci prawnej będącYch

właścicielami środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powYŻej 3,5 tonY

i poniżej lZton;

Dopuszczalna masa całkowita
(w tonach)

Stawka podatku
(w złoĘch)

powyżej 3,5 torry do 5,5 tony włącznie 8ż9,00 ń

powyźej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 003,00 zł

powyżej 9 ton, aponiżej 12 ton I206,00 zł

2) od samochodów cięzarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu rownej

lub wyzszej niż 12 ton, w za|ężności od liczby osi, dopuszcza|nej masy całkowitej pojazdu

t rodzaj zawieszenia :

a) o liczbie osie dwie

Dopuszczalna masa całkowita

(w tonach)

Stawka podatku

(w złoĘch)

z za,wieszeniem pneumatycznym lub

zawieszenie m uznanym za

równoważne

z innym
systemem osi
jezdnych



równej lub wyższej niż 12 ton, a
mniejszej niz 1B ton

937,00 zł 2 006,00 zł

równej lub wyższej niż 18 ton,
mniejszej niż26 ton

937,00 zł ż 006,00 ń

równej lub wyższej niz26ton 1 606,00 zł 2 475,00 zł

b) o liczbie osi trzy

Dopuszczalna masa całkowita

(w tonach)

Stawka podatku

(w zło§ch)

z zawieszeniem
pneumatycznym lub
zaw ieszenięm uznany m za
równowazne

Z lnnym
systemem osi
jezdnych

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejsze.j
niż 18 ton

537,00 ń l 069,00 zŁ

równej lub wyzszej niż 18 ton, mniejszej
niż26 ton

l 606,00 zł 2 409,00 zł

równej lub wyzszej niż26tol^l l 606,00 ń 2 475,00 zł

c) liczbie osi cztery i więcej

Dopuszczalna masa całkowita

(w tonach)

Stawka podatku

(w złotych)

z zawieszęniem
pneumatycznym lub
zawieszen iem uznanym za
równowazne

z innym
systemem osi
jezdnych

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej
niż 18 ton

937,00 ń 1 069,00 zł

równej lub wyższej niż 18 ton, mrtiejszej
niżż6 ton

l 069,00 zł l 606,00 zł



3 879,00 złż 675,00 złlub wyższej niż26ton

3) od ciągników siodłowych i balastowych prrystosowanych do uzywaniaŁącnie z naaze9ą

Iub przyczepą o dopus zczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i ponizej

t2tonl.

z naczępą lub przyczepą o dopuszczalnej masie

wyższej niż 12 ton, w za\eżności od liczby osi,

pojazdow i rodzaju zavńęszęnta

a) o liczbie osi dwie

przystosowanych do uĘwania łącznie

całkowitej zespołu pojazdów równej lub

dopuszczalnej masy całkowitej zespołu

^

Dopuszczalna masa całkowita zespołu

pojazdów: ciągnik siodłowy ł naczepa,

ciągnik balastowy + przyczepa
(w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

od 3,5 ton, poniżej 5,5 ton

1 003,00 zł

od 5,5 ton, poniżej 9 ton

I096,00 zł

od 9 ton, i poniżej lżton
I256,00 zŁ

Dopuszczalna masa całkowita zespołu

pojazdów: ciągnik siodłowy ł
naczepa, ciągnik balastowy ł

przyczepa
(w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

z zawieszenieln
pneumatycznym lub

zawieszenie m uznany m za

równowaznę

z innym
systemem osi
jezdnych

równej lub wyższej niZ 1ż ton do 36 ton

włącznie

ż 34I,00 zł 2944,00 ń

v,ryższej niż 36 ton 234I,00 zŁ 2944,00 ń

b) o liczbie osi trzy i więcej

Stawka podatku
Dopuszczalna masa całkowita zespołu

pojazdów: ciągnik siodłowy +



naczepa, ciągnik balastowy ł
przyczepa (w tonach)

(w złotych)

z zawięszęnięm
pneumaĘcznym lub
zaw ieszeniem uznany m za
równowazne

z innym
systemem osi
jezdnyclt

równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton
włączt^ie

2 341,00 zł 2 944,00 zł

wyższej niż36 ton 2 675,00 ń

5) od PrzYczeP i naczeP, które łącznie z pojazd,em silnikowym posiadają dopuszczalną masę
całkowitą od 7 ton i Ponizej 72 tonz wyjątkiem związanychwyłącznie z działalnością rolniczą
prowadzonąprzez podatnika podatku rolnego - 537,0O zł

6) od PrZYczęP lub naczeP o dopuszczalnej masie pojazdów równej lub wyzszej niż12ton,z v'ryjątkiem związanYch wYłącznie z działalnością rolniczą prowadzon ą przez podatnika
Podatku rolnego, w zalężnoŚci od liczby osi, dopusz czalnej masy całkowitej zespołu pojazdów
i rodzaju zawieszenia:

a) o liczbie osijedna

Dopuszczalna masa całkowita ze§połu
poj azdów: naczepal przy czepa ł

pojazd silnikowy
(w tonach)

Stawka podatku

(w złotych)

z zawięszęnięm
pneuma§zcznym lub
zawieszen ie m uznally m za
równowazlte

Z lnnym
systemem osi
jezdnych

równej lub wyzszej niż 12 ton i mrriejszej
niż 18 ton

667,00 zł 537,00 ń

rówrrej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej
niż28 ton

937,00 zł

równej lub wyższej niż28 ton imrriejszej
niż33 tony

I 069,00 zł 1245,00 zł

równej lub wyzszej niż33 tony do 36 ton
włącznie

l 404,00 zł



niż36ton l 833,00 zł | 2 609,00 zł

b) o liczbie osi dwie

Dopuszczalna rnasa całkowita zespołu
poj azdów: naczepalprzy czepa ł

pojazd silnikowy
(w tonach)

Stawka podatku

(w złotych)

z zawieszeniem
pneumatycznym lub

zavł ięszęniem uznany m za

równowazne

zinnym systemem

osijezdnych

rówrrej lub wyższej niżlż ton i mniejszej

niż 1B ton

642,00 zł 603,00 ń

rówriej lub wyższej niż 18 ton i mriiejszej

lliżż\ ton

669,00 zł 6ż9,00 ń

równej lub wyższej niż28 ton i rnniejszej

niż33 tony

I069,00 zł 7 245,00 zł

rówrrej lub wyższej niż33 torry do 36 ton

włącznie

1 404,00 zł 2 006,00 zł

vłyższej niż36 ton 1 833,00 zł 2 609,00 zł

c) o liczbie osi trzy i więcej

Dopuszczalna masa całkowita ze§połu
poj azdów: naczepa/p rzy czepa ł

pojazd silnikowy
(w tonach)

Stawka podatku

(w złotych)

zzawieszeniem
pneumatycznym lrrb

zawieszeniem vznany m za

równowazne

z innym
systemem osi
jezdnych

rówrrej lub wyższej niż12 ton imniejszej
niż 18 torr

| 096,00 zł l 606,00 ń



równej lub wyższej niż18 ton imniejszej
niz28 ton

l 096,00 zł l 606,00 zł

równej lub wyższej niz28 ton imniejszej
niż 33 tony

l ż72,00 zł 1 606,00 ń

równej lub wyższej niż33 tony do 36 ton
włącznie

1ż72,00 zł 1 540,00 zł

wyższej niż36 ton l 580,00 zł 2l41,00 zł

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzeniapozamiejscem kierowcy:

a) mniejszej niż22 miejsca

b) równej lub większej niż22 miejsca

§ 2. Stawki podatku wymienione w § 1 niniejszej
rok produkcji i wpływ rra środowisko.

I 874,00 zł

2182,00 ń

uchwały dotyczą pojazdów bez względu na

§ 3.1 Zwalnia się z podatku od środków transportowych środki transpottowe:

1) zwtązane wyłącznie z dowozem dzieci do szkół;
2) służąc e wy ko ny wa niu zadań z zakr e su o chrony p r ze ciw p o żaro wej .

2" Zwolnięnia, o których mowa w ust. 1 nie dotyc zy pojazd,ów wymienionych w art. 8 pkt,2, 4
i 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 4. Zwolnienie, o którym mowa w § 3 ust. 1 nie obejmuje środków transportowy chzwtązanych
z pr ow adzoną działalno ści ą go sp o dar czą.

§ 5. Traci moc Uchwała Rady Gminy Zławieś Wielka Nr LIIl352l2O22 z dnia3o listopad a2022
r. w SPrawie okreŚlenia wysokoŚci stawek podatku od środków transpottowych i zwolnień w
tym podatku (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z2022 r, poz.6903)

§ 6. wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy zławteś wietka.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu
w Dzienniku urzędowym woj ewó dztw a kuj awsko - pornorskiego.

Rady Gminy

ikowski



UZASADNIENIE

ustalając stawki podatku od środków transportowych kierowano się granicami określonymi

w ustawie o podatkach i opłatach tokalnych oruz gómymi granicami stawek kwotowych

ogłoszonymi w obwies zczęńuMinistra Finansów z dniaol sierpnia 2023 t, (M,P, 2023,poz,

774). |Jchwała reaiiruje dyspozycję przewidywaną w art, 10 ust, I i 2 ustawy z dria

!2 stycznia t99| r. o podatkach i opłaiach lokalnych (Dz, U, z 2023 t, poz, 70 z późn, zm,)

zgodnie, z którymi Rada Gminy okeśla wysokośó stawek podatkowych w podatku

od środków transportowych, w granicach okeślonych w przywołanych obwieszczęniachoruz

możę wprowadzió inne zwolnienia podatkowe

ĄcY




